1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

EDITAL Nº 165, DE 25 DE JULHO DE 2022.
PRORROGAÇÃO DE EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS SANTA ROSA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - RS,
nomeada pela Portaria Eletrônica nº 730, de 18 de dezembro de 2020, publicado no
DOU de 21 de dezembro de 2020, seção 02, edição 243, conforme dispõe o § 3º do
Art. 14, da lei nº 12.777/12, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
PRORROGAR, por mais um ano, a partir de 06/08/2022, o Edital de Homologação
do Resultado Final n° 139, de 05/08/2021, publicado no Diário Oficial da União
Edição nº 148, de 06/08/2021, Seção 3, página 61, relativo ao Processo de Seleção
de Professor Substituto na área de Arquitetura e Urbanismo.

Melissa Walter
Diretora Geral Substituta